ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ
TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 122 /TB-TMNHS
	Nhà Bè, ngày 11 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
Huy động trẻ ra lớp và phổ cập giáo dục mầm non trẻ 5 tuổi
 năm học 2021 – 2022

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của UBND huyện Nhà Bè về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022;
Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-TMNHS ngày 11/8/2021 của Trường Mầm non Hoa Sen về kế hoạch huy động trẻ ra lớp và phổ cập giáo dục mầm non trẻ 5 tuổi năm học 2021 - 2022;
Căn cứ Công văn số 789/GDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về việc điều chỉnh thời gian thực hiện công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021-2022 do tình hình dịch bệnh Covid-19;
Trường Mầm non Hoa Sen thông báo đến Quý phụ huynh về việc huy động trẻ ra lớp và phổ cập giáo dục mầm non trẻ 5 tuổi năm học 2021 – 2022 bằng hình thức trực tuyến, cụ thể như sau:
I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
	stt
	Nhóm, lớp
	Số lớp
	Số trẻ thu nhận

	Số trẻ
	Học sinh cũ chuyển lên
	Thu thêm

	1
	Nhóm 18-24 tháng
(3/20209/2019)
	01
	25
	00
	25

	2
	Nhóm 25-36 tháng
(8//201901/2019)
	01
	25
	09
	16

	3
	Lớp Mầm - 3 tuổi
(Sinh năm 2018)
	02
	50
	42
	08

	4
	Lớp Chồi - 4 tuổi
(Sinh năm 2017)
	03
	90
	52
	38

	5
	Lớp Lá - 5 tuổi
(Sinh năm 2016)
	03
	120
	55
	65

II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
1. Thời gian tuyển sinh:
+ Thông báo, phát hành hồ sơ, thu nhận hồ sơ từ ngày 01/7/2021 đến 19/8/2021 (trong giờ hành chính).
+ Công bố kết quả danh sách học sinh vào ngày 20/8/2021.
2. Phương thức đăng ký:
2.1. Cách 1: Phụ huynh gọi điện thoại hoặc kết bạn Zalo với giáo viên được phân công tuyển sinh theo các độ tuổi để thông tin con em mình muốn nhập học gồm:
- Họ tên trẻ.
- Ngày tháng năm sinh của trẻ.
- Hộ khẩu thường trú (tạm trú).
- Số điện thoại của phụ huynh.
* Trẻ sinh từ tháng 3/2020 đến tháng 9/2019: liên hệ số điện thoại cô Lệ Trinh: 093.403.5639.
* Trẻ sinh từ tháng 8/2019 đến tháng 01/2019: liên hệ số điện thoại cô Kim Ngân: 090.274.9207.
* Trẻ sinh năm 2018: liên hệ số điện thoại cô Ngọc Điệp: 090.308.4699
* Trẻ sinh năm 2017: liên hệ số điện thoại cô Huỳnh Điệp: 094.756.4996.
* Trẻ sinh năm 2016: liên hệ số điện thoại cô Bích Trâm: 090.340.8254.
2.2. Cách 2: Phụ huynh có thể vào phần bình luận phía dưới hoặc inbox để lại thông tin của trẻ muốn nhập học:
- Họ tên trẻ.
- Ngày tháng năm sinh của trẻ.
- Hộ khẩu thường trú (tạm trú).
- Số điện thoại của phụ huynh.
Hồ sơ của trẻ sẽ được Ban tuyển sinh nhà trường tiếp nhận và lập danh sách. công bố vào ngày 20/8/2021. Khi nào tình hình dịch bệnh ổn định, nhà trường sẽ thông tin để phụ huynh có thể vào trường nhận đơn và hoàn thành các thủ tục nhập học còn lại./.

	Nơi nhận:
· UBND xã Phước Lộc (để phối hợp);
· Phụ huynh học sinh (để biết);
· Lưu: HS, VT.
	HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Thị Hồng Dung

3